Stadt

Jahresprogramm der Oberstufe
Schuljahr 2024/25




1 Jahresschwerpunkt der Stadtschulen Zug
Gemeinsam stark:

Zukunft gestalten

2 Zielsetzung zum Jahresschwerpunkt der Stadtschulen Zug

Jede LP (U-Team, Fachteam, usw.) hat eine UK/EZ-Planung erstellt. Die UK-Planung ist mit der Fachpla-
nung verknupft.
Die Planung von Unterrichtseinheiten beinhaltet neben fachlichen auch lberfachliche Zielsetzungen.

Umsetzung des Jahresschwerpunkts
Far alle drei Zyklen gilt fur das Schuljahr 2024/25:
e Die Planung baut auf den individuell bewahrten Planungsformen auf.
e Das (Klassen-)Team hat eine gemeinsame Planung flir die Forderung der Gberfachlichen Kompe-
tenzen.
e ImU-Team werden die Planungen und ihre Umsetzung im Unterricht vorgestellt.

3 Zielsetzungen der Oberstufe der Stadtschulen Zug

Alle Lehrpersonen, Heilpddagoginnen und Heilpddagogen setzen sich mit dem Verhaltenskodex der Fach-
schaft Sport auseinander.

4 Schwerpunkte der Jahrgange
4.1.1 7. Schuljahr

Der Jahrgang sorgt gemeinsam flr ein Lernumfeld, das die neuen Schiiler-innen und Schiiler unterstutzt,
positiv in die Oberstufenzeit zu starten. Dazu gehort, dass wir unsere Regeln klar kommunizieren und kon-
sequent ein-fordern, den Schilerinnen und Schiilern jedoch auch genugend Zeit geben, um sich gut ein-
zuleben.

Wir holen die Schilerinnen und Schler dort ab, wo sie stehen, fordern das eigenverantwortliche Lernen
und individualisieren gezielt unseren Unterricht. Die Erweiterung des Minimalrahmens «Lernstudiokom-
pakt» unterstiitzt uns dabei.

4.1.2 8. Schuljahr

Im Zentrum des Berufsfindungsprozesses stehen die Berufsorientierungen, die Schnupperwoche, das
Flhren des personlichen Berufswahlportfolios, der Stellwerktest und das Orientierungsgesprach mit Ziel-
vereinbarungen fur das 9. Schuljahr.

Wir setzen die Erweiterung des Minimalrahmens «Lernstudiokompakt» um und férdern damit das eigen-
verantwortliche Lernen.

4.1.3 9. Schuljahr

Wir fordern die Solidaritat im Jahrgangsteam durch bewusste und aktive Zusammenarbeit. In den Fachern
Mathematik, Deutsch, Franzdsisch und Englisch erhalten die Schilerinnen und Schuler mit dem Lernstu-
dio kompakt die Gelegenheit, flr eigenstandiges Arbeiten. Im 2. Semester fuhren die Schulerinnen und
Schuler eine Abschlussarbeit durch, welche an der Abendschule prasentiert wird.
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5 Wichtige Daten

Ferien
Herbstferien Sa-So 05.10. - 20.10.2024
Weihnachtsferien Sa-So 21.12.2024 - 05.01.2025
Sportwoche/-ferien  Sa-So 01.02. - 16.02.2025
Frahlingsferien Sa-So 12.04. - 27.04.2025
Auffahrt Do-So 29.05. - 01.06.2025
Sommerferien Sa-So 05.07. - 17.08.2025

Unterrichtsfreie Tage

Allerheiligen Freitag 01. November 2024
Fasnachtsmontag Montag 03. Méarz 2025
Pfingstmontag Montag 09. Juni 2025
Fronleichnam Donnerstag 19. Juni 2025

Schulstart nach den Sommerferien

19.08.2024 Montag Schulbeginn:
— 1.0S:08.20 Uhr, Pausenplatz, Kennenlernwoche
— 2.+3.08S:08.20 - 09.50 Uhr bei der Klassenlehrperson,
ab 10.10 Uhr Unterricht nach Stundenplan

Weihnachtessen OS
06.12.2024 Freitag Weihnachtsessen Team Loreto

Vorbereitungstag und stadtische Veranstaltungen

16.08.2024 Freitag Vorbereitungstag neues Schuljahr, 08.00 Uhr, Loreto
16.08.2024 Freitag Eroffnungsfeier Stadtschulen Zug, Casino Zug, 15.30 Uhr
10.06.2025 Dienstag Stadtischer Bildungsanlass Zug, 18.30 — 20.30 Uhr

Veranstaltungen mit Eltern

Elternabend 1. Oberstufe Dienstag 10.09.2024  19.30 Uhr Aula Loreto
Elternabende zur Berufswahl

2. Sekundarkasse b Mittwoch 18.09.2024  19.30 Uhr Zi144

2. Sekundarklassen a, c-f Dienstag 24.09.2024 19.30 Uhr Aula Loreto

2. Realklassenbund c Donnerstag  26.09.2024  19.30 Uhr BlZ, Zug

2. Realklasse a Donnerstag  03.10.2024  19.30 Uhr Zi131
Elternbesuchstag OS Donnerstag 31.10.2024
Stadtischer Schulbesuchstag Freitag 15.11.2024
Abendschule Dienstag 27.05.2025 17.00 Uhr
Verabschiedung 3. 0OS Donnerstag 03.07.2025  18.30 Uhr Theater Casino Zug
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Weiterbildungen im Team

04.11.2024 Montag Padagogische Konferenz Teil 1, 16.15-18.15 Uhr

06.11.2024 Mittwoch Padagogische Konferenz Teil 2, 13.15-17.05 Uhr

27.11.2024 Mittwoch WiT Neue Autoritat Teil 5, 13.30 - 17.00 Uhr

20.03.2025 Donnerstag WIT Lernen begleiten Teil 2, 13.30 - 17.00 Uhr

31.03.2025 Montag Padagogische Konferenz Teil 1, 16.15-18.15 Uhr

02.04.2025 Mittwoch Padagogische Konferenz Teil 2, 13.15-17.05 Uhr

13.05.2025 Dienstag WiT, 13.30-17.00

20.06.2025 Freitag WiT Neue Autoritat Teil 6 + Prog. jeweiliger JG, 8.00 - 17.00 Uhr

Prasenzzeit am Montag, 16.00 — 18.00 Uhr

Monat Datum Was

Aug. 19.08.2024 U-Team Bildung (30°)
26.08.2024 Jahrgang
02.09.2024 Sperrzeit Schule/Jahrgang
09.09.2024 U-Team

Sep. 16.09.2024 Padagogisches Forum
23.09.2024 Hauskonferenz
30.09.2024 Jahrgang
21.10.2024 U-Team

Okt. 28.10.2024 Riuckmeldegesprache / Sperrzeit Schule/Jahrgang
04.11.2024 Padagogische Konferenz
11.11.2024 ICT1

Nov.
18.11.2024 Hauskonferenz
25.11.2024 U-Team
02.12.2024 Jahrgang

Dez. 09.12.2024 Padagogisches Forum
16.12.2024 U-Team
06.01.2025 Neujahrsapéro
13.01.2025 Jahrgang

Jan. 0.01.2025 | U-Team
27.01.2025 | Uberpriifung Commitment SHP — LP
17.02.2025 U-Team

Feb. 24.02.2025 Sperrzeit Schule/Jahrgang
10.03.2025 Padagogisches Forum

Mtz 17.03.2025 Hauskonferenz
24.03.2025 ICT2
31.03.2025 Padagogische Konferenz

Apr. 07.04.2025 Jahrgang
28.04.2025 U-Team
05.05.2025 Hauskonferenz

Mai 12.05.2025 Sperrzeit Schule/Jahrgang
19.05.2025 U-Team
26.05.2025 Jahrgang
02.06.2025 U-Team

Juni 16.06.2025 Ubergabegesprache BF SuS PS - Sek | / Pad. Forum
23.06.2025 Hauskonferenz
30.06.2025 Verabschiedung austretende LP/Pensionierte OS
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6 Weitere wichtige Daten
Schnupperwochen 2. Oberstufe
Team 1 (S2a, S2b, R2a)

Team 2 (S2c, S2d, R2b)
Team 3 (S2e, S2f, R2c)

Stellwerk-Check 2. Oberstufe
Projekttage 1. Oberstufe

Klassenlager

1. 0S: S1a/S1b
1.08S:S1d/S1e
2. 0S: alle Klassen
3. 0S: R3a/R3b

Berufsinformation Landis Bau
2. Oberstufe

Nationaler Zukunftstag

1. Oberstufe

Klima-Erlebnistage
fur 12 bis 15 Klassen

Berufsschau

Klassenbesuche im Casino
Abendveranstaltung

Religionstage 3. Oberstufe

Donnerstag
Freitag
Mittwoch
Dienstag

Schulparlament

Sitzungen Grosse Kammer

1. Sitzung
2. Sitzung
3. Sitzung
4. Sitzung

Sitzungen Kleine Kammer

1. Sitzung
2. Sitzung
3. Sitzung
4. Sitzung
5. Sitzung
6. Sitzung
7. Sitzung
8. Sitzung
9. Sitzung
10. Sitzung

24.02.-28.02.2025
04.03.-07.03.2025
10.03.-14.03.2025

26.03.-02.04.2025
12.und 19.05.2025

18.11.-22.11.2024
20.01.-24.01.2025
02.09.-06.09.2024
02.09.-06.09.2024

01.10.2024

14.11 2024

04.-06.12.2024

24.03. und 25.03.2025
25.03.2025, 19.30 Uhr

Gottschalkenberg
Gottschalkenberg

fur 1. OS obligatorisch

13:40-15:10 Uhr
13:40-15:10 Uhr
13:40-15:10 Uhr
13:40-15:10 Uhr

Aula, Loreto
Aula, Loreto
Aula, Loreto
Aula, Loreto

12:45-13:30 Uhr Boxenstopp

26.09.2024

22.11.2024

19.03.2025

03.06.2025

Donnerstag 29.08.2024
Donnerstag 03.10.2024
Donnerstag 16.01.2025
Donnerstag  10.04.2025
Donnerstag  12.09.2024
Donnerstag  19.09.2024
Donnerstag 24.10.2024
Donnerstag 21.11.2024
Donnerstag 12.12.2024
Donnerstag 23.01.2025
Donnerstag  20.02.2025
Donnerstag  13.03.2025
Donnerstag  15.05.2025
Donnerstag 12.06.2025

12:45-13:30 Uhr
12:45-13:30 Uhr
12:45-13:30 Uhr
12:45-13:30 Uhr
12:45-13:30 Uhr
12:45-13:30 Uhr
12:45-13:30 Uhr
12:45-13:30 Uhr
11:45-15.10 Uhr

Boxenstopp
Boxenstopp
Boxenstopp
Boxenstopp
Boxenstopp
Boxenstopp
Boxenstopp
Boxenstopp
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Sportanlasse

Gesamte Oberstufe
Donnerstag
Dienstag
Donnerstag
Freitag

1. Oberstufe
Montagvormittag
Montagvormittag

2. Oberstufe
Dienstagnachmittag
Dienstagnachmittag

3. Oberstufe

Freitagvormittag
Freitagvormittag
Freitagvormittag

Game On

Dienstag
Dienstag

Stadtisches Fussballturnier OS

Mittwoch

12.09.2024
17.09.2024
19.09.2024
20.09.2024

09.12.2024
10.03.2025

17.12.2024
06.05.2025

31.01.2025
06.06.2025
13.06.2025

17.06.2025
24.06.2025

30.04.2025

Sporttag
Sporttag
Sporttag
Sporttag

Unihockey
Badminton

Basketball
Handball

Volleyball
Ultimate
Ultimate

15:30-17:00 Uhr
15:30-17:00 Uhr

13.30-17.30 Uhr

1. Verschiebedatum
2. Verschiebedatum
3. Verschiebedatum

Verschiebedatum

Verschiebedatum
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